- incognitum vel occultum quod tam patenter omnibus publicatur. De

quibus omnibus dieti domini consiliarii comisarii et procuratores
petierunt a mnobis notariis infrascriptis unum vel plura instrumen-
fum vel instrumenta fieri atque confici debere..Acta fuerunt hec
Mediolani in domibus habitationis moderne residentie reverendissimi
domini domini G. episcopi cardinalis Prenesti sitis in porta Ticinensi
parrochie sancti Georgii in palalio, sub anno, indictione die, mense
et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem illustrissimo domino
Galeacio vicecomite milite, magnifico iuris utriusque doctore domino
Hieronimo Morono filio quondam domini Ioannis regio senatore
Mediolani magnifico domino Bernardino Ignacio filio-quondam domini
Antonii pretore Papie et domino Benedicto Arbriono filio quondam
domini Cristofori vicario domini capitanei iusticie Mediolani ac domino
Pruicivallo de Monte regio secretario Mediolani, testibus ydoneis ad
premissa vocatis et specialiter rogatis.

(Al dorso: Convocacién de concilio general por parte de los prin-
cipes que adherfan a los cisméaticos. M.D.XI.)
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1511, 16 mMAYO MILAN

Los cardenales disidentes de Julio II convocan concilio ecuménico en Pisa
para 1 de septiembre.

10
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Z., BC, armario 18, ntim. 83 (ntm. 3.770). Copia coetdnea en papel
verjurado, marca de agua mano con estrella en un dedo,
290 x 218 mm. ’

Convocatio generalis Concilii ex parte cardinalium.

Tenore presentis cedule cunctis pateat evidenter et sit notum quod
anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo undecimo, indic-
tione quartadecima, die vero veneris xvi mensis maii, pontificatus
sanctissimi domini nostri domini Iulii divina providentia pape se-
cundi anno octavo, constituti coram nobis notariis publicis et testibus
infrascriptis reverendissimi in Cristo presbitero et domini domini
episcopi Ber. Sabiniensis et G. episcopus Prenestinensis et Fr. tituli
sanctorum Merci et Achilei Cosentinensis sancte Romane ecclesie car-
dinales suis nominibus et pro sex aliis dominis cardinalibus sufficiens
mandatum habentes et pro aliis eis adherentibus et adherere volentis
dixerunt et proposuerunt sequentes verba. Videlicet, quod considerantes
quantam reipublice cristiane utilitatem concilia generalia universalis
ecclesie attullerunt quantumque detrimenti ex eorum intermissione
respublica sit passa quantumque in presentiarum conspiciant clare
magnam instare neccessitatem universalis concilii congregandi pro
vera pace cristianorum fundanda et sufficienti bello contra infideles
stabiliendo, necnon potissime pro reformatione morum universalis
ecclesie in eapite et in membris plurimum collapsorum ac emendatione
criminum gravissimorum mnotoriorum continuorum ac incorregibi-
lium universalem ecclesiam secandalizantium; quorum omnium eccle-
sie morborum salutaris et unica medicina congregatio universalis
concilii semper fuit habita; cumque tempus decenni post ultimum
universale coneilium iamdudum sit effluxum et saluberrima decre-
tali Constantiensi constitutione edita que incipit: “Frequens singulis
decennis universale concilium congregari debeat”, et sanctissimus do-
minus noster dominus Iulius papa II cui cure primo esse deberet
illud convocandi tanto tempore hoec neglexerit, maxime cum voverit
et iuraverit post biennium a creatione sua illud tenere, et ne dum
negligens in precepto ecclesie et concilii sed voti et juramenti huius-
modi transgressor illud non timuerit, tempusque interpellet pro homi-
ne, cumqgue nunquam sua auctoritate aut voluntate futurum con-
cilium credatur. Et cum de gravibus ecclesia scandalis in capite
agendum sit, quo casu iuxta patrum sanctiones et ipsius sacri Cons-
tantiensis concilii decreta ad summum pontificem congregatio con-
cilii non attineat, sed secundo loco ad reverendissimos dominos cardi-
nales qui pontifici-in huiusmodi sua negligentia non adheserint in
similibus casibus convocatio . concilii spectet non ad eos qui sunt
participes continue negligentie sue. Zelo igitur domus Dei quo nos
maxime attendimur post missam sancti Spiritus ipso invocato ae
ad reformationem ecclesie in capite et in membris vehementer afla-
gitantes et deposcentes ex nostra certa scientia et spontanea volun-
tate quantum de iure melius possumus et debemus nomine sacri
reverendissimorum dominorum cardinalium collegii, quod in nobis
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representatur in hoc casu iure, et etiam particulariter nomine nostra
et aliorum cardinalium quorum habemus mandata et aliorum cardi-
nalium et prelatorum nobis adherentium et adherere volentium, una
cum consiliariis et procuratoribus sacratissimi domini Maximilliani
electi Romanorum imperatoris semper augusti et cristianissimi do-
mini Ludovici Francorum regis, ducis Mediolani ceterisque nobis in
hoec adherentibus et adherere volentibus, concilium generale univer-
salis ecclesie indicimus et convocamus et quantum in nobis est effec-
tualiter congregari monemus et hortamur futurum in civitati Pisana
et inchoandum in kalendis septembris proxime futuri, continuandum
et terminandum usque ad difinitionem superiorum causarum, nisi de
consensu maioris partis congregandorum in concilio aliqua legitima
causa ad alium locum comodiorem transferendum sit. - Quapropter
cum omni reverentia ac humilitate et instantia sanctissimo domino
nostro Iulio pape IT supplicamus et per viscera misericordie Dei
nostri -hortamur ut huic congregationi concilii pro dictis causis
assentire dignetur, et illud personaliter aut per suos legatos honorare
et confirmare similiter et per reverendissimos dominos sancte Roma-
ne ecclesie cardinales, patriarchas, archiepiscopos, episcopos, reges,
principes et potentatos ac comunitates et collegia, universitates stu-
diorum generalium ac religionum generales et magistros necnon
omnes alios ecclesie prelatos et in coneciliis generalibus auctoritatem
diffiniendi aut consulendi habentes et ad concilium de iure vel con-
suetudine venire solitos et obligatos convocamus et requirimus, ut
per se vel per solemnes oratores vel procuratores si commode perso-
naliter interesse non potuerint ad concilium ipsum loco et tempore
quibus supra accedere dignentur procuratori quantum in eis erit, ut
concilium sit liberum tutum. et securum, et in eo iuxta formam
Constantiensis synodi procedatur ad honorem Dei et ecclesie splen-
dorem, pacem cristianorum et infidelium expugnationem. Quod nos
sancte Romane ecclesie cardinales pro viribus offerimus Deo et eccle—
sie effectualiter procuraturos et pro viribus facturos. Quare sanctis-
simum dominum nostrum et reverendissimos dominos cardinales iuxta
formam aliorum econeciliorum enixe suplicamus et hortamur ut a
quattuor causis que maxime possent huiusmodi sanctam congregatio-
nem impedire ex nunc abstinere dignetur, videlicet, a creatione novo-
rum cardinalium et a publicatione creatorum si qui forsan sint, et
a processu contra antiquos cardinales aliosque prelatos et personas ad
concilium ipsum accedere volentes et illi prout decet consentientes;
necnon ab impediendo huiusmodi convocationem concilii directe vel
indirecte, publice vel occulte quovis quesito colore, et ab alienatione
feudorum seu terrarum sancte Romane ecclesie; in quibus omnibus
causis cum omni humilitate portestamur de nullitate actus nisi a
sanctissimo domino nostro in dicto concilio huiusmodi fieri contigerit
et aliter facta vel facienda irrita haberi ac per concilium seu prout
iuris fuerit annullari et cassari deberi protestamur et requirimus.
Et quia tutum non est nobis dictam convocationem concilii ae pro-
testationem in presentia sanctissimi domini nostri Pape facere qui
sancte Romane ecclesie cardinales fratres suos et ecclesie univer-
salis principes carceribus mancipari et minari fecit oratores prin-
cipum contra ius gentium detineri, ideo decernimus quod per affi-
xionem huiusmodi cedule sive instrumenti convocationis monitionis
et protestationis huiusmodi in valvis ecclesiarum Mutinense, Regi-
nense et Parmense, ex quibus verissimiliter ad notitiam sanctitatis
sue et reverendissimorum dominorum cardinalium ac principum cris-
tianorum et aliorum prelatorum venire poterit; quam vim publiei
edicti habere petimus et per inde artare ad veniendum ad concilium
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ipsa convocatio monitio et protestatio cum non et verissimile ipsis
supra requisitos et monitos ad si personaliter illis fuisset intimata
fore incognitum vel occultum quod tam patenter omnibus publicatur.
De quibus omnibus predicti domini reverendissimi sancte romane
ecclesie cardinales petierunt a nobis notariis infrascriptis unum vel
plura instrumentum seu instrumenta fieri atque confici debere. Acta
fuerunt hec Mediolani in domo moderne residentie prefati reveren-
dissimi domini cardinalis episcopi Prenestinensis in porta Ticinii
parrochie sancti Georgii in palatio, sub anno; indictione, die, mense et
pontificatu quibus supra, presentibus ibidem illustribus domino Galea-
cio vicecomite milite, magnifico domino Theronimo Morono filio quon-
dam domini Iohannis regiis senatoribus Mediolani, magnifico domino
Bernardino Ignacio filio quondam domini Antonii pretore Papie et do-
mino Benedicto Arbiano filio domini Cristofori domino vicario capita-
‘nei iustitie Mediolani ac domini Primavalo de Monteregio secretario
Mediolani testibus idoneis ad premissa vocatis atque rogatis.